
NENECHTE SI UJÍT

březen–duben 2018, www.sciam.cz  19

Čtvrtý ročník Veletrhu vědy  
nabídne více než 100 vystavovatelů

Od 7. do 9. června 2018 se v PVA EXPO Praha v Letňanech 
uskuteční 4. ročník Veletrhu vědy, jedné z  nejrozsáhlejších 
populárně-naučných akcí v  České republice, kterou pořádá 
Akademie věd ČR. 3 dny veletrhu nabídnou více než 100 vysta-
vovatelů mezi nimiž nebude chybět 40 pracovišť Akademie věd 
ČR, vysoké školy, další vědecké instituce a firmy. Na 8 000 m2 
výstavní plochy bude přes 17 000 návštěvníku objevovat nespo-
čet novinek a zajímavostí ze světa vědy.

„Důraz klademe na  interaktivní program. Některé stánky 
budou připomínat improvizované laboratoře, jiné doplní speciál-
ní exponáty. Zájemci si budou moci vyzkoušet experimenty v růz-
ných vědeckých oborech a zapojit se do soutěží a vědeckých dílen, 
projít laserovým bludištěm nebo si vyzkoušet práci ve fotokomo-
ře. Prostřednictvím virtuální reality přeneseme návštěvníky 
z veletrhu i do středověkého hradiště či laboratoře známého čes-

kého chemika Antonína Holého,“ přibližuje dění na  Veletrhu 
vědy PR manažerka Andrea Saláková.

Stánky vystavovatelů doplní přednášky, vědecká představení 
a panelové diskuze, které se v dopoledních hodinách tematicky 
zaměřují zejména na školy. Úžasné divadlo fyziky (ÚdiF) dorazí 
tentokrát rovnou s  několika představeními, mj. ledovou show. 
Panelové diskuze a přednášky se budou věnovat kyberbezpečnos-
ti, Čechům ve vesmíru, Fake news, mediální gramotnosti nebo 
vývoji léčiv. S přednáškou vystoupí jaderná fyzička Dana Drábová 
nebo populární youtuber Martin Rota.

Vstup na veškerý program je zdarma. Veletrh lze navštívit kdy-
koli od 10:00 do 18:00 hod. Na přednášky, vědecká představení 
a panelové diskuze doporučují organizátoři z kapacitních důvodů 
rezervace, které budou spuštěny spolu se zveřejněním programu 
v dubnu 2018 na webových stránkách www.veletrhvedy.cz.


